La Directora de Responsabilidad Sanitaria del Instituto Nacional de Vigilancia de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, mediante Resolución 2018043773 del 9 de octubre de 
2018, (folios 54 al 64), calificó el proceso sancionatorio 201603710 e impuso a Ia sociedad 
BIOTECHMEDICAL S.A.S., con NIT 900.566.749-1, multa de MIL QUINIENTOS (1500) 
salarios minimos diarios legales vigentes, por incumplir las disposiciones contenidas en el 
Decreto 4725 de 2005 y Ia Resolución 4002 de 2007. 

2. La decision se notificO personalmente el dia 10 de octubre de 2018, al señor Jaime Andrés 
Rodriguez Granados, identificado con cédula de ciudadania nümero 9.145.468 en calidad